令和５年９月２８日

報道機関各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 中心市街地商業・商店街活性化運営委員会（SNAKE）から、まちあるきゲーム体験

会に関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
米百俵まつりに出店！長岡の歴史を楽しく学べる

「まちあるきゲーム体験会」開催
日 時 １０月７日（土）午前１１時～午後４時

場 所 大手通り周辺

内 容

まちあるきゲームとは

河井継之助史跡を活用した誘客のため、中心市街地商業・商店街
活性化運営委員会（SNAKE）が制作した、郷土の偉人と商店街の魅力
を知ってもらう小学生向けのすごろくゲーム。昨年の米百俵まつり
でも開催し親子 50人以上が参加。

〇 内 容

 中心市街地商業・商店街活性化運営委員会（SNAKE）が、まちあ
るきゲームの体験コーナーを設置します。このゲームは“長岡の先
人達と商店街を巡りながら困りごとを解決するプレゼンテーショ
ン”すごろくで、当日はスタッフが遊び方と共に、商店街の楽しみ
方をご案内いたします。

また、参加者全員にまちあるきゲームをプレゼントいたします。
ご家族・ご友人と長岡市の偉人・商店街の魅力を再発見していただ
くことで、実際の来街者増加を図ります。

問 い
合わせ

中心市街地商業・商店街活性化運営委員会（SNAKE）事務局 稲垣

電話０２５８－３２－７００２（長岡市商店街連合会内）

情報提
供課名

産業支援課 河上 電話０２５８－３９－２２２２

▽まちあるきゲーム      ▽昨年の体験会の様子